
UCHWAŁA NR XXXV/420/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 8 września 2017 r.

w sprawie nadania nazwy rondu w Żninie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rondu znajdującemu się u zbiegu ulic: 700-lecia, Dworcowej, Gnieźnieńskiej i Klemensa Janickiego 
nadaje się nazwę „Rondo Leona Lichocińskiego”.

2. Lokalizację ronda, o którym mowa w ust. 1, przedstawia załącznik graficzny do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935

Id: 871B6525-4B34-4472-898F-C49BBCB1C5C1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XXXV/420/2017

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 8 września 2017 r.

Id: 871B6525-4B34-4472-898F-C49BBCB1C5C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych.

W ramach konkursu na nazwę ronda w Żninie, przeprowadzonego przez Urząd Miejski w Żninie w trzech
etapach, wybrana została nazwa ”Rondo Leona Lichocińskiego". Spośród wszystkich propozycji
zakwalifikowanych do ostatniego etapu konkursu nazwa ta otrzymała największą liczbę głosów. Zgodnie
z postanowieniami regulaminu konkursu najpopularniejsza propozycja została przedstawiona Radzie
Miejskiej w Żninie.

Leon Lichociński (1906-1992) całe swoje życie zawodowe związał z kolejnictwem. Miał znaczący udział
w powstaniu Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji. Nazwany księciem pałuckich przewodników,
szybko stał się symbolem weneckiego muzeum i jego wielką atrakcją. Zasłynął z opowiadania gwarą
pałucką humorystycznych anegdot o pałuckiej wąskotorówce i Wenecji. Za szczególne zasługi w rozwoju
województwa bydgoskiego został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 871B6525-4B34-4472-898F-C49BBCB1C5C1. Podpisany Strona 1




